
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REBECCHI NICOLA                                    (5398120 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 17/10/2018.  
 Data Esecutività: 24/10/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 42725/2016 
 
Determinazione n. 2459  del   17 ottobre 2018 
 
Oggetto:  Telecom Italia s.p.a.: ulteriore impegno di spesa per proroga servizio di telefonia fissa fino al 
31/12/2018. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- con DCC 78 del 21/12/2017 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e nota 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020” 
- con DGC n.  10 del 24/01/2018 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2018. 
 
PREMESSO che il Comune di Mantova ha ancora in essere con Telecom Italia spa la gestione del servizio 
di telefonia fissa e trasmissione dati in attesa dell’attivazione della nuova gara Consip “Telefonia fissa 5”; 
 
VISTO che la nuova gara “Telefonia fissa 5” è stata attivata in data 03/10/2018 e che quindi si procederà 
all’adesione alla nuova convenzione Consip per il servizio di telefonia fissa aggiudicato alla società Fastweb 
spa; 
 
RITENUTO necessario, nella fase di adesione e di passaggio alla nuova convenzione Consip, mantenere in 
essere il servizio di telefonia fissa erogato dalla Società Telecom Italia spa fino al 31/12/2018 e comunque 
fino alla migrazione delle linee telefoniche a Fastweb spa, per non interrompere i servizi comunali necessari 
ai sensi degli art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;  
 
VISTA la det. n.1496 del 26/06/2018 con la quale veniva affidato a Telecom Italia spa il servizio di telefonia 
fissa fino al 31/12/2018; 
 
CONSIDERATO che gli impegni di spesa assunti con la suddetta determinazione non sono sufficienti a 
coprire la spesa fino al 31/12/2018; 
 
RITENUTO quindi di impegnare la spesa di  € 6.949,18 + iva 22% aumentando l’impegno n.2641 sub 1 del 
bil.2018 assunto con det. 1496 del 26/06/2018 (CIG Z062420FC4). 
 
RICHIAMATO l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 
 

DETERMINA 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REBECCHI NICOLA                                    (5398120 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 17/10/2018.  
 Data Esecutività: 24/10/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

MPEGNARE la somma pari a € 8478,00 (+) IVA compresa a favore della Ditta Telecom Italia s.p.a. per il 
servizio di telefonia fissa fino al 31/12/2018 e comunque fino all’adesione alla nuova gara Consip, attingendo 
al seguente capitolo di spesa.: 
 
 
 
 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2018 Numero Capitolo: 103070 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P005 CDG: P091 
CIG=Z062420FC4  
Importo: 8478,00 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 11 
Impegno – Anno: 2018 Numero: 2641 Sub: 1 
 
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2018 e scade il 31/12/2018. 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
REBECCHI NICOLA EX PS N. 50/148/2018 

(Firmato Digitalmente) 
 


